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  Wydarzenie się skończyło 26 maja wielotysięczną procesją wiernych ulicami Grodna.
Narodowy Kongres Eucharystyczny, w ramach którego odbywały się konferencje, adoracje,
Msze Święte i koncerty, stał się ogólnym wyrazem wdzięczności za wszystkie łaski, które
diecezja grodzieńska otrzymywała w ciągu 25 lat swego istnienia.   W katedrze grodzieńskiej
została odprawiona Msza św., podczas której wierni wspólnie z biskupami, kapłanami, siostrami
zakonnymi dziękowali Bogu za Kościół Grodzieński, za jego odrodzenie, a także za Boże
błogosławieństwo i wszelkie łaski, którymi przez 25 lat Wszechmogący obdarowuje wspólnotę
diecezjalną. Dziękowali za wszystkich osób duchownych i świeckich, które swoją posługą i
pracą, ofiarą i modlitwą przyczynili się do ożywienia i rozwoju Kościoła na Grodzieńszczyźnie.
Uroczystej liturgii przewodniczył legat papieski kardynał Zenon Grocholewski.
     Na początku Mszy św. do obecnych zwrócił się ks. biskup Aleksander Kaszkiewicz.
Hierarcha zaznaczył, że nasi przodkowie dali piękne świadectwo wierności Chrystusowi,
zachowali i przekazali nam skarb żywej wiary, za który dziękujemy świętując 25-lecie lokalnego
Kościoła. Również biskup podkreślił, że Eucharystia to szkoła miłosierdzia. Jednak taką samą
szkołą jest najnowsza historia naszego Kościoła, a my wszyscy jesteśmy jej świadkami.
„Dlatego z wdzięcznością i synowską ufnością zwracamy się w modlitwie do naszego Ojca
Niebieskiego i Mu powierzamy nasz Kościół. Niech z odwagą i męstwem idzie do przyszłości,
głosząc Chrystusa, naszego jedynego Zbawiciela”, – powiedział biskup. †    Następnie kardynał
Zenon Grocholewski odczytał list papieża Franciszka skierowany do ordynariusza
grodzieńskiego bpa Aleksandra Kaszkiewicza i wręczył srebrny pamiątkowy medal z okazji
jubileuszu sakry biskupiej.
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 „Nieustannie i mądrze rządząc aż do dnia dzisiejszego tym statkiem, pokazywałeś duchodpowiedzialności w stosunku do wszystkich Twoich wiernych, zwłaszcza w odniesieniu dokapłanów i tych, którzy przygotowują się do kapłaństwa. Poprzez działalność edukacyjną iróżnego rodzaju listy okazywałeś mądrą troskę o prawdziwym rozwoju życia chrześcijan ispołeczeństwa. Przyczyniłeś się do wzrostu życia sakramentalnego Twoich wiernych,wykazywałeś umiejętność w sprawach pasterskich i rozporządzeniu codziennymi obowiązkami.W nowej diecezji ustanowiłeś różne struktury: kurię, seminarium i nowe parafie. Wszystkim, azwłaszcza ubogim i nieszczęśliwym, niosłeś duchowe pocieszenie”, – napisano w liście papieżaFranciszka.     Po uroczystej Mszy św. ulicami miasta przeszła wielotysięczna procesja Bożego Ciała. Idącod katedry do pobrygidzkiego, pobernardyńskigo i franciszkańskiego kościołów wierni śpiewalipieśni religijne, modlili się i słuchali Ewangelii. W ten sposób ludzie różnego wieku publicznieuznali swoją wiarę w obecność Jezusa w Najświętszym Sakramencie, przeprosili za grzechy ipodziękowali Bogu za wszystkie otrzymane łaski.
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